
 

2025 年 7 月 2 日 

松竹株式会社 

 

 

歌舞伎座「七月大歌舞伎」中村児太郎 休演につきまして 
 

平素よりご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

今般、5 日（土）に初日を迎えます「七月大歌舞伎」に出演を予定しておりま

した中村児太郎より休演の申し出があり、弊社としましては本人の意向を尊重

し、『大森彦七』の千早姫、『高時』の愛妾衣笠、『紅葉狩』の局田毎 に 

つきましてはそれぞれ下記のとおり配役変更とさせていただきます。 

何卒ご了承賜りたく、お願い申し上げます。 

 

また、中村児太郎につきましては、先日の一部報道により、多くの皆様に 

ご迷惑ならびにご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

本日、中村児太郎本人より発表されましたコメントのとおり、本件につきまし

ては当事者間の関係収束に向け、代理人を介しての話し合いにより、速やかな 

解決を目指したいとのことですので、弊社としましてはその推移を見守って 

参りたいと存じます。 

 

なお、報道にあります暴力行為につきましては、既に本人への確認を進めて 

おりますが、引き続き弊社として独自の調査を行って参ります。 

今後はその調査を踏まえ、また、当事者間の話し合いの状況を見定めつつ、 

適切な対応を行う所存でございます。 

 

関係されます皆さまに改めてお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解を 

賜りました上で「七月大歌舞伎」をお引立ての程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 



 

記 

 

歌舞伎座「七月大歌舞伎」 昼の部 

 

『大森彦七』 

千早姫      大谷 廣松 

 

『高時』 

愛妾衣笠     市川 笑三郎 

 

『紅葉狩』 

局田毎      中村 雀右衛門 

 

以 上 


